ДОГОВОР

НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ

г. Санкт-Петербург

              «___» _________  20__г.

______________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________, действующего на основании ____________,  с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Чепурной В. Г., действующий на основании Свидетельства о государственной регистрации № 604 от 14 августа 2001г., именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

 Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по выполнению  перевода предоставленных Заказчиком  документов с русского языка на иностранные языки и с иностранных языков на русский язык (далее - Заказ). Исполнитель оказывает услуги по предоставлению документов нотариусу для совершения нотариальных действий.
2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

2.1. Стоимость заказа рассчитывается, исходя из прейскуранта, действующего на момент оформления заказа и являющегося неотъемлемой частью договора (Приложение №1), и объема заказа. Объем заказа измеряется в страницах оригинального текста (1 страница = 1800 знаков, включая знаки препинания и пробелы). Применительно к арабскому, турецкому, вьетнамскому, монгольскому, персидскому, индонезийскому, японскому,  китайскому,  тайскому, корейскому, тибетскому языкам, а также урду, ивриту, хинди, пушту расчет объема текста для определения окончательной стоимости заказа осуществляется по русскому варианту текста (который может являться как оригинальным, так и переведенным текстом; 1 страница = 1800 знаков, включая знаки препинания и пробелы).

2.2. При оформлении заказа Заказчик и Исполнитель согласовывают существенные условия заказа: перечень документов, подлежащих переводу; стоимость перевода одной страницы заказа, которая в пределах заказа не может быть изменена; объем и цену заказа, сроки, форму и способ представления результатов работ, а также дополнительно оказываемые услуги (в т.ч. удостоверение подписи переводчика под выполненным переводом у нотариуса Исполнителем, если таковой подлежит нотариальному заверению,  изготовление нотариальных копий и др.).

  В случае если в процессе работы объем заказа окажется больше по сравнению с предварительно оговоренным, сроки выполнения работ по договору увеличиваются пропорционально увеличению объема заказа.
2.3. Оплата услуг Исполнителя по настоящему договору осуществляется за наличный и безналичный расчет, согласно выставляемым Исполнителем счетам. Услуги НДС не облагаются на основании Уведомления о возможности применения упрощенной системы налогообложения № 328 от 10.12.02 г.

2.4. Для ускорения и обеспечения непрерывности работ Заказчик может перечислять на расчетный счет Исполнителя в качестве аванса денежные средства для оплаты выполняемых работ (этапов работ).
2.5. Работы по настоящему договору Исполнитель начинает (продолжает) только при условии полной предоплаты Заказчиком стоимости заказа. Оплата Заказчиком стоимости заказа осуществляется на основании выставленного счета.
2.6.  На фактический объем оказанных Услуг выписывается Акт сдачи-приемки после полной оплаты услуг.

2.7. Результат работ может быть полностью передан Заказчику только при условии полной оплаты стоимости заказа, при этом оплата должна быть произведена в течение трех банковских дней с момента предъявления соответствующего требования об оплате Заказчику.

2.8. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии полной оплаты выполненных Исполнителем к указанному моменту работ (этапов работ).

3.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

3.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим договором в пределах общей стоимости заказа.

3.2. В случае обоснованных претензий Заказчика по качеству перевода Исполнитель в согласованные сторонами сроки производит необходимые исправления за свой счет.

3.3 Исполнитель не несет ответственности за отказ нотариуса в совершении нотариальных действий.

4. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

4.1. Стороны обязуются не разглашать конфиденциальную информацию своего контрагента по настоящему Договору, которая стала им известна в связи с заключением Договора.

4.2. Исполнитель имеет право раскрывать конфиденциальные сведения государственным органам, уполномоченным запрашивать такие сведения в соответствии с российским законодательством, на основании должным образом оформленного запроса на предоставление таких сведений, при этом Исполнитель не несет ответственности за такое раскрытие.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует один год. Если стороны не изъявили желания расторгнуть договор, договор автоматически продлевается.

5.2.  Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.
6.  АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ИП Чепурной В.Г.

	Юр. адрес

	Юр. адрес
	191025, Санкт-Петербург,

ул. Восстания, д. 6.

	ИНН/КПП

	ИНН
	781415202662

	ОГРН

	ОГРН
	304784212800038

	Расч. счет

	Расч. счет
	40802810572000000037

	в банке

	в банке
	Ф.ОПЕРУ Банк ВТБ (ПАО)
в г. Санкт-Петербурге

	Корр. счет

	Корр. счет
	30101810200000000704

	БИК

	БИК
	044030704

_________________________/ __________ /                                                  ___________________________/  Чепурной В.Г. /

М.П.

М.П.